证券代码：600060         证券简称：海信视像         公告编号：2020-030

海信视像科技股份有限公司

关于海信集团有限公司股权无偿划转的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、2020 年 12 月 30 日，海信视像科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“海信视像”）接到海信集团有限公司（以下简称“海信集团公司”）发来的

通知，青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司（以下简称“华通集团”）

向海信集团公司下发《关于海信集团有限公司股权划转的通知》，青岛海信电子

产业控股股份有限公司（以下简称“海信电子控股”）公开挂牌增资扩股引入战

略投资者的工商变更登记已经完成, 请立即办理海信集团公司 100%股权划转，

并办理工商登记变更。截至本公告日，相关工商变更登记已完成。

2、由于四舍五入的原因，本公告中分项之和与合计项之间可能存在尾数差

异。

一、海信集团公司本次股权划转进展情况

根据青岛市人民政府国有资产监督管理委员会《关于海信集团有限公司股

权划转青岛华通国有资本运营（集团）有限责任公司的通知》（青国资委

[2020]78 号）批复，将海信集团公司 100%国有股权无偿划转给华通集团持有。

上述股权划转在海信电子控股增资扩股完成后实施。具体内容详见公司于 2020

年 5 月 29 日在《中国证券报》、《上海证券报》以及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于海信集团有限公司股权无偿划转的提示性公

告》（公告编号：临 2020-016）。

2020 年 12 月 30 日，公司接到海信集团公司发来的通知，华通集团向海信

集团公司下发《关于海信集团有限公司股权划转的通知》，海信电子控股公开挂

牌增资扩股引入战略投资者的工商变更登记已经完成, 请立即办理海信集团公

司 100%股权划转，并办理工商登记变更。截至本公告日，相关工商变更登记

已完成。

二、本次股权划转前后公司股权结构

本次股权划转前股权结构为：

本次股权划转完成后股权结构为：

海信集团有

限公司

青岛海信电子产业控股股份

有限公司

26.79%

青岛员利信息咨询

股份有限公司及合

伙企业

青岛新丰信

息技术有限

公司

青岛恒信创

势电子技术

有限公司

上海海丰

航运有限

公司

岗位激

励股东

168 名

9.52% 24.36% 3.06% 2.64% 33.63%

海信视像科技股份有限公司

29.99%
16.53%

青岛市人民政府国有资

产监督管理委员会

 100%

特此公告。

海信视像科技股份有限公司董事会

2020 年 12 月 30 日

青岛市人民政府国有资

产监督管理委员会

海信集团有

限公司

青岛海信电子产业控股股份

有限公司

100%

26.79%

青岛员利信息咨询

股份有限公司及合

伙企业

青岛新丰信

息技术有限

公司

青岛恒信创

势电子技术

有限公司

上海海丰

航运有限

公司

岗位激

励股东

168 名

9.52% 24.36% 3.06% 2.64% 33.63%

海信视像科技股份有限公司

29.99%
16.53%

青岛华通国有资本运营

（集团）有限责任公司

100%